



JAHRESABSCHLUS DER 2017

GPEC TCZEW

#gutdassGPEC

AKTIVA	31.12.2017	31.12.2016
LANGFRISTIGE VERMÖGENSWERTE	36 449,2	28 574,5
IMMATERIELLE VERMÖGENSGEGENSTÄNDE UND RECHTE		
Sonstige immaterielle Vermögensgegenstände und Rechte	1 211,3	1 126,9
SUMME	1 211,3	1 126,9
SACHANLAGEVERMÖGEN		
Sachanlagen	33 574,7	27 025,0
– Grundstücke (darunter Erbnießbrauchrecht an Grundstücken)	189,3	198,2
– Gebäude und Bauten	20 825,1	19 894,4
– Technische Anlagen und Maschinen	12 151,7	6 387,6
– Transportmittel	118,5	220,0
– Sonstige Sachanlagen	290,1	324,8
Anlagen im Bau	414,0	13,2
Anzahlungen auf Anlagen im Bau	663,0	–

SUMMA	34 651,7	27 038,2
LANGFRISTIGE FORDERUNGEN		
Gegen dritte Unternehmen	–	2,0
SUMME	–	2,0
LANGFRISTIGE RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN		
Aktivische latente Steuer	586,2	407,4
SUMME	586,2	407,4
KURZFRISTIGE VERMÖGENSWERTE	13 257,2	4 426,5
VORRÄTE		
RHB-Stoffe	3 105,1	1846,6
SUMME	3 105,1	1846,6
KURZFRISTIGE FORDERUNGEN		
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegen verbundene Unternehmen	–	–
Forderungen gegen dritte Unternehmen	4 789,0	2 507,3
– aus Lieferungen und Leistungen	2 954,6	2 504,8
– aus Steuern, Zuschüssen, Zöllen, Sozial- und Krankenversicherungen und anderen öffentlich-rechtlichen Leistungen	1 830,3	–

– sonstige	4,1	2,5
SUMME	4 789,0	2 507,3
KURZFRISTIGE INVESTITIONEN		
Kurzfristige finanzielle Vermögenswerte	5 283,8	42,3
– Geldmittel und sonstige flüssige Mittel	5 283,8	42,3
SUMME	5 283,8	42,3
KURZFRISTIGE RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN	79,3	30,3
AKTIVA INSGESAMT	49 706,4	33 001,0
PASSIVA	31.12.2017	31.12.2016
EIGENKAPITAL		
Stammkapital	17 836,5	17 836,5
Jahresüberschuss	2 091,1	3 202,5
SUMME	19 927,6	21 039,0
VERBINDLICHKEITEN UND RÜCKSTELLUNGEN FÜR VERBINDLICHKEITEN	29 778,8	11 962,0

RÜCKSTELLUNGEN FÜR VERBINDLICHKEITEN

Rückstellung für latente Steuern	42,3	19,3
Pensionsrückstellung und ähnliche	153,7	147,8
– langfristig	76,1	102,4
– kurzfristig	77,6	45,4
Sonstige Rückstellungen	2 697,1	2 502,5
– kurzfristig	1 697,1	2 502,5
SUMME	2 893,1	2 669,6

LANGFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN

Gegenüber verbundenen Unternehmen	11 082,7	82,7
Gegenüber dritten Unternehmen	–	6,6
– sonstige	–	6,6
SUMME	11 082,7	89,3

KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN

Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	14 313,0	7 659,9
---	----------	---------

– aus Lieferungen und Leistungen	5 445,0	3 262,1
– sonstige	8 868,0	4 397,8
Verbindlichkeiten gegenüber dritten Unternehmen	958,4	913,3
– aus Lieferungen und Leistungen	162,8	149,6
– aus Steuern, Zöllen, Sozial- und Krankenversicherungen und anderen öffentlich-rechtlichen Leistungen	192,2	745,5
– aus Löhnen und Gehältern	127,7	17,5
– sonstige	475,7	0,7
SUMME	15 271,4	8 573,2
RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN		
Sonstige Rechnungsabgrenzungsposten	531,6	629,9
– langfristig	433,2	531,5
– kurzfristig	98,4	98,4
SUMME	531,6	629,9
PASSIVA INSGESAMT	49 706,4	33 001,0

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

01.01.2017–31.12.2017

01.01.2016–31.12.2016

UMSATZERLÖSE UND IHNEN GLEICHGESTELLTE ERTRÄGE, DARUNTER

Gegen verbundene Unternehmen	53,3	58,5
Erträge aus dem Verkauf von Erzeugnissen	23 151,1	23 148,3
Bestandsveränderung der Erzeugnisse	–0,1	–4,0
Eigenleistungen	0,3	20,5
Erträge aus dem Verkauf von Waren und Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffen	5,9	12,4
SUMME	23 157,2	23 177,2
SONSTIGE BETRIEBLICHE AUFWENDUNGEN		
Abschreibung	–2 579,5	–2 550,1
Verbrauch an RHB-Stoffen und Energie	–10 351,6	–9 654,0
Fremdleistungen	–1 760,0	–1 932,3
Steuern und Gebühren	–2 095,0	–1 896,2
Löhne und Gehälter	–2 646,8	–2 435,1
Sozialversicherungen und andere Leistungen	–781,0	–689,8

Sonstige Aufwendungen der betrieblichen Tätigkeit	-72,7	-56,7
Wert der verkauften Waren und RHB-Stoffe	-0,8	-4,9
SUMME	-20 287,4	-19 219,1
GEWINN AUS VERKAUF	2 869,8	3 958,1
SONSTIGE BETRIEBLICHE ERTRÄGE		
Gewinn aus der Veräußerung der nicht finanziellen langfristigen Vermögenswerte	9,4	254,7
Übrige betriebliche Erträge	176,4	110,0
SUMME	185,8	364,7
SONSTIGE BETRIEBLICHE AUFWENDUNGEN		
Wertberichtigung der nicht-finanziellen Vermögenswerte	-72,0	-45,7
Übrige betriebliche Aufwendungen	-242,0	-56,7
SUMME	-314,0	-102,4
GEWINN AUS DER BETRIEBLICHEN TÄTIGKEIT	2 741,6	4 220,4

FINANZERTRÄGE		
Zinsen, darunter	5,1	2,5
– Gegen verbundene Unternehmen	–	–
Sonstige	0,8	0,7
SUMME	5,9	3,2
FINANZAUFWENDUNGEN		
Zinsen, darunter	–60,1	–175,3
– Gegen verbundene Unternehmen	–60,1	–11,8
Sonstige	–65,7	–55,3
SUMME	–125,8	–230,6
GEWINN VOR STEUERN	2 621,7	3 993,0
KÖRPERSCHAFTSTEUER	–530,6	–790,5
JAHRESÜBERSCHUSS	2 091,1	3 202,5